
UCHWAŁA NR XVII/139/2020 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2019. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 
poz. 713) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Burmistrzowi Rakoniewic absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za 
rok 2019. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 09E56500-5D65-413F-AB85-C593664E3EB5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r.,
poz. 713), do właściwości Rady Gminy należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz
podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium z tego tytułu.

Wykonanie budżetu gminy opiniuje komisja rewizyjna i występuje z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie
udzielenia lub nie udzielenia absolutorium burmistrzowi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega
zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 869 z późn. zm.), nie później niż do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, Rada
Gminy podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla burmistrza.

Przed podjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Rada zapoznała się i rozpatrzyła :

1) sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za 2019 rok;

2) sprawozdanie finansowe Gminy Rakoniewice za 2019 rok;

3) opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok;

4) informację o stanie mienia komunalnego Gminy Rakoniewice;

5) stanowisko Komisji Rewizyjnej;

6) opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku w sprawie absolutorium Burmistrzowi
Rakoniewic za 2019 rok.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 09E56500-5D65-413F-AB85-C593664E3EB5. Podpisany Strona 1




